
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 

21.10.2022г.                                                                                            № 248-П 

пгт. Вершино-Дарасунский 

 

Об утверждении положений муниципальных конкурсов 

профессионального мастерства 

В целях выявления талантливых педагогов образовательных организаций 

муниципального района «Тунгокоченский район», их поддержки и 

поощрения, повышения социального статуса педагога и престижа 

педагогического труда, распространения инновационного педагогического 

опыта лучших педагогов района, роста педагогического мастерства 

педагогических работников и утверждения приоритетов образования в 

обществе приказываю: 

1. Утвердить положение муниципального конкурса «Учитель года – 2022» 

(приложение 1); 

2. Утвердить положение муниципального конкурса «Воспитатель  года – 

2022» (приложение 2);  

3. Утвердить положение муниципального конкурса «Лучший классный 

руководитель – 2022» (приложение 3); 

4. Утвердить положение муниципального конкурса «Сердце отдаю детям 

2022» (приложение 4). 

5. Руководителям образовательных учреждений, общеобразовательных 

организаций организовать проведение школьного этапа в указанные 

сроки. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


